Исх. №СП-05/5848 от 17.04.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...>-(ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело №05-06/2018 по признакам нарушения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан (420061, РТ, ул.Н.Ершова, д.31а, ИНН 1660050401, КПП 166001001, дата внесения записи в ЕГРЮЛ 08.01.2003г.) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в утверждении Шкалы для оценки критериев заявок открытого конкурса на право осуществления перевозок участников межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по территории Республики Татарстан без такого критерия (параметра), как экономическая составляющая стоимости проезда, что приводит (может привести) к недопущению, ограничению, устранению конкуренции (NVN)ущемлению интересов И Других (хозяйствующих субъектов) в сфере предпринимательской деятельности либо ущемлению интересов неопределенного круга потребителей, которые пользуется (будут пользоваться) услугами перевозчика, в присутствии представителей Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан:

- по доверенности №01-09/1823 от 18.04.2017 г. <...>;
- по доверенности №01-09/1789 от 17.04.2017 г. <...>.

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью изучения и анализа материалов, представленных участниками по делу №05-06/2018 о нарушении антимонопольного законодательства, руководствуясь пунктом 5 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Отложить рассмотрение дела №05-06/2018.

Назначить дело №05-06/2018 к рассмотрению на 3 мая 2018 года в 9 часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)